
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2263 

 
 
 

ORDINANZA n. 168 del 05.09.2014 
 
 

OGGETTO: Ripristino delle condizioni di sicurezza presso il fabbricato  sito in  via Amena n. 43. 
Ditta:GIRI Maria Vittoria. 

 
 

IL SINDACO 
 
       
     VISTO  il verbale di accertamento del locale Comando di Polizia Municipale  prot. n. 2171/60 del 
29.08.2014 da cui si rileva che, a seguito di segnalazione da parte del signor SCIPIONE Egisto, è 
stato esperito apposito sopralluogo presso il fabbricato sito in via Amena n. 43 accertando che i 
balconi dell’unità immobiliare di proprietà della Sig.ra Giri Maria Vittoria presentano numerose crepe 
con parziale distacco in alcune zone degli stessi; 

 
     CONSIDERATO che, poiché la verifica come effettuata è da intendersi quale valutazione 
temporanea e speditiva in quanto condotta in tempi limitati mediante osservazione visiva e nella 
limitazione di tempo che caratterizza i rilievi urgenti,  si rende necessario intimare a chi di dovere, a 
salvaguardia dell’incolumità delle persone e per la preservazione dei beni,  la esecuzione di accurate 
verifiche presso l’edificio in argomento  sotto la guida di tecnico qualificato e responsabile, al fine della 
individuazione degli opportuni lavori di manutenzione e ripristino che il caso richiede; 

 
     RITENUTA la necessità e l’urgenza di intervenire a tutela della pubblica e privata incolumità; 

 
     VISTO  il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 artt. 50 e 54; 

 
     RITENUTA la necessità e l’urgenza di intervenire; 
 
 

ORDINA 
 

alla signora GIRI MARIA VITTORIA , nata a Castiglione dei Pepoli (BO) il 07.07.1944 e residente ad 
Ortona in Via Amena n. 43, in qualità di proprietaria dell’unità immobiliare presso il fabbricato in 
premessa sito in via  Amena n. 43 oggetto di parziali cedimenti degli intonaci, di provvedere 
immediatamente alla eliminazione degli inconvenienti descritti in premessa mediante la esecuzione, 
entro e non oltre trenta giorni dalla data di notifica della presente, di tutti i lavori finalizzati al ripristino 
delle condizioni di sicurezza che il caso richiede medesimo mediante il rifacimento degli intonaci 
distaccati, a tutela della  incolumità delle persone e per la preservazione dei beni. 
 

 

 
dalla Residenza Comunale, addì    05 settembre  2014 
  

  IL SINDACO 
Dott. Vincenzo  d’Ottavio 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 
39/1993 

 

 SETTORE 
Attività Tecniche e Produttive 

Ufficio Programmazione e 
Gestione del Territorio 


